[image: ]
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 2341/2017

Assunto: Reitera a solicitação para implantação de travessia elevada de pedestres na Av. Vicente Catalani, próximo à escola Philomena Salvia Zupardo e acesso ao bairro Terra Nova.

Senhor Presidente,

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne V. Ex.ª determinar à Secretaria de Segurança, através do Departamento de Trânsito, que providencie a execução de implantação de travessia elevada de pedestres no endereço supra  citado, visando a redução da velocidade dos automóveis e motocicletas e manter a segurança dos pedestres ao atravessar a avenida que é bastante movimentada.
Sendo uma medida necessária, preventiva e de segurança, é importante que seja executada, pois neste trecho existe escola, posto de saúde, ponto de ônibus e acesso aos bairros, e com o trafego em velocidade excessiva, causa transtornos e insegurança aos pedestres que por ali circulam.
Espera-se que medidas sejam tomadas o mais breve possível.
*Foto anexa.

SALA DAS SESSÕES, 16 de outubro de 2017.

LEILA BEDANI
Vereadora – PV

[image: ]

image1.emf

image2.png
PROTOCOLO 4445/2017 - 23/10/2017 09:11